
X. GMINNY OŚRODEK KULTURY W RACZKACH 

 

WYKAZ IMPREZ I UROCZYSTOŚCI ORGANIZOWANYCH                                             

PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W RACZKACH w 2022r. 

 

STYCZEŃ 

 

1. SZKOLENIA PROJEKTOWE - w ramach projektu „Sieć na kulturę w podregionie 

suwalskim” Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach od listopada 2021 r. realizował bezpłatne 

szkolenie dla dzieci w wieku 10-18 lat, pt. „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem 

aplikacji cyfrowych” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 

„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Założeniami projektu „Sieć na 

kulturę” były: podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników Gminnych Ośrodków 

Kultury, rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat poprzez 

prowadzenia atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć.  Projekt zakończył się w lutym 2022 r. 

W wyniku poprawnie przeprowadzonego przedsięwzięcia Ośrodek otrzymał 4 laptopy i 2 

tablety. 

 

2. KONCERT MŁODYCH PIANISTÓW – 23.01.2022 r. -w Gminnym Ośrodku Kultury 

odbył się koncert noworoczny, gdzie rozbrzmiały dźwięki kolęd. Wart podkreślenia był fakt, 

że dzieci grały z nut w dwóch kluczach: basowym i wiolinowym. W wydarzeniu udział 

wzięły dzieci przygotowane przez Panie: Ewa Chomicz - Wysocka i Agnieszka Wysocka – 

Juchniewicz prowadzące zajęcia gry na pianinie w Ośrodku. Pianistom kibicowali rodzicie              

i zgromadzona publiczność. 

 

3. „ XVII RACZKOWSKA SZOPKA NOWOROCZNA” - 23. 01. 2022 r. w sali w domu 

parafialnym w ramach współpracy z Parafią w Raczkach i sołectwem w Małych Raczkach 

odbyła się cykliczna impreza obrzędowo - teatralna o zasięgu lokalnym, w widowisku 

teatralnym udział wzięli członkowie Koła Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej i 

mieszkańcy Gminy Raczki. Motywem przewodnim wydarzenia była historia opowiadająca o 

o narodzeniu Chrystusa w Betlejem, opowiedziana w niekonwencjonalny sposób.  

 

LUTY 

4. FERIE Z GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY W RACZKACH – zostały 

zorganizowane dzieciom w dniach 31.01-4.02.2022 r. W pierwszy dzień odbyła się integracja 

wszystkich uczestników zajęć oraz zapoznanie z koleżankami i kolegami, a także opiekunami 

i ich asystentami. Następnie w kolejnym dniu zorganizowano wyjazd do kina Iskra w 

Augustowie na film „W 80 dni dookoła świata”. Zwiedzano Augustowskie Placówki Kultury, 

zwiedzano wystawę obrazów pani Lidii Kornelius, uczestniczono w spektaklu „Światło 

i dźwięk oraz MY!” Śpiewano i mówiono ze sceny w teatrze APK! A pan „oświetleniowiec” 

odegrał spektakl „Światła”!  W środę odbył się koncert koleżanek i kolegów, którzy uczą się 

grać na pianinie. Dzieci bawiły się z animatorami z grupy  „Pióropusz”, a także śpiewały i 

grały na gitarze pod okiem instruktorki Gminnego Ośrodka Kultury. W czwartek odwiedzono 



„Muzeum Marii Konopnickiej” w Suwałkach. Następnie wybrano się do Suwalskiego 

Ośrodka Kultury, gdzie mali goście mogli wszystkie jego zakamarki. Tancerki ze Studia 

Tańca „Dotyk” wraz z ich trenerką panią Ewą Niedźwiecką zaprosiły dzieci do udziału w  

próbie zespołu. Zwiedzano pracownię teatralną pani Mirosławy Krymskiej. W piątek odbył 

się „Bal Superbohatera” prowadzony przez pracowników GOK i animatorów z grupy 

animacyjnej „Pióropusz”.  

5. „WARSZTATY SŁODKICH SERC ”! odbyły się dnia 12.02.2022 r. W warsztatach 

pieczenia pierniczków walentynkowych prowadzonych przez Panie z Koła Gospodyń 

Raczkowskich udział wzięła grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej w Raczkach. Ciastka 

zostały skonsumowane w trakcie spotkania „Z serca do serca”. 

6. „Z SERCA DO SERCA”- koncert walentynkowy odbył się 13.02.2022 r. W wydarzeniu 

udział wzięli: zespół „Raczkowiacy” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury                      

w Raczkach, zespół „Trio czyli czasem kwartet” (znany również jako „Z innej bajki”) oraz 

gość specjalny zespół „Dobre Wrażenie”. Swoje artystyczne umiejętności zaprezentowała 

także raczkowska młodzież: Eliza Jurczyk, Julia Olszewska, Natalia Olszewska, Klaudia 

Wiszyńska, Piotr Chmielewski. 

 

MARZEC 

7. „GMINNY DZIEŃ KOBIET” 6.03.2022 r. w ramach współpracy z Kołem Gospodyń 

Raczkowskich odbyła się uroczystość Dnia Kobiet w Gminie Raczki wzbogacona występami: 

zespołu "Z innej bajki" w składzie: Małgorzata Kopiczko, Maria Jeglińska i Monika Zielińska 

oraz "Dobre wrażenie" w składzie Elżbieta Granacka, Tadeusz Giedrojć, Dariusz Sala. 

Wystąpili również Raczkowska Orkiestra Dęta i zespoł „Raczkowiacy”. Po części 

artystycznej zgromadzeni zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. 

8. „MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ TEATRU” odbył się 27.3.2022 r., gdzie widzowie 

mogli oglądnąć dwie jednoaktówki. Młodzi (i najmłodsi) raczkowscy aktorzy zaprezentowali 

"Szczęśliwe zaręczyny", jednoaktówkę zrealizowaną w konwencji teatru lalkowego pod 

kierunkiem Pani Joanny Łupinowicz, instruktorki Suwalskiego Ośrodka Kultury, gdzie ze 

wzruszeniem widzowie obserwowali poważne podejście młodego królewicza do podjęcia 

trudnych decyzji życiowych. Zaś starsi aktorzy zaprezentowali inne spojrzenie na problem 

bliższych relacji  damsko-męskich. Czytanie performatywne, które zaprezentowali wzbudziło 

apetyt na spotkania z interesującymi tekstami. 

9. „WARSZTATY WIELKANOCNE-” odbyły się 31.03.2022 r. W trakcie warsztatów 

wymieniono się doświadczeniami w przygotowaniu wielkanocnych pisanek (pisanie woskiem 

na jajach oraz barwienie pisanek), kraszanek (barwienie jaj), malowanek (malowanie jaj 

farbami), stroików wielkanocnych oraz wielkanocnego decoupage’u z elementami 

kurpiowskimi. Zaangażowano wielu instruktorów: Halinę Paczyńską, Justynę Łoban, Iwona 

Kłoczko,  a także Panie z Koła Gospodyń Raczkowskich: Teklę Jacuńską , Małgorzatę 

Czarniecką  oraz Brygidę Kulbacką, którzy swoją wiedzą i doświadczenie wzbogacili to 

wydarzenie. 

 

 



KWIECIEŃ 

10. W każdą środę kwietnia Panie z Koła Gospodyń Raczkowskich prezentowały 

własnoręcznie wykonane stroiki wielkanocne na bazarku naprzeciw kościoła Trójcy 

Przenajświętszej w Raczkach. 

11. XVIII KONCERT PIEŚNI PASYJNEJ W FILIPOWIE odbył się 3.04.2022 r., gdzie 

wystąpił zespół „Raczkowiacy” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach. 

Motywem przewodnim koncertu była " Pieśń pasyjna w tradycji ludowej Suwalszczyzny". 

Wydarzenie artystyczne zostało zorganizowane przez Gminę Filipów, Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Filipowie i Starostwo Powiatowe w Suwałkach.  

12.  ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW WIELKANOCNYCH odbyło się             

10.04.2022 r. Była to już XVIII edycja Gminnego Konkursu na palmę oraz pisankę 

wielkanocną. Celem konkursu jest podtrzymywanie i popularyzacja tradycji oraz twórczości 

ludowej związanej ze świętami wielkanocnymi, pogłębienie wiedzy na temat symboliki 

i znaczenia pisanki w obrzędowości ludowej, aktywizacja twórczego środowiska z terenu 

Gminy Raczki; wychowanie kontynuatorów tradycji ludowej poprzez angażowanie               

do konkursu młodego pokolenia, promocja dorobku kulturowego wsi.  

13. KONKURS RECYTATORSKI „WITAJ WIOSNO!” przeprowadzano 10.04.2022r. 

Celem corocznego konkursu recytatorskiego jest: popularyzowanie poezji, rozwijanie 

zdolności recytatorskich, zainteresowanie dzieci i młodzieży poezją,  zachęcanie                           

do występów na scenie,  uczenie rywalizacji w przyjaznej i kulturalnej atmosferze. 

14. „PIEŚNI O KRZYŻU” 10.04.2022r. – we współpracy z Parafią Trójcy 

Przenajświętszej w Raczkach odbył się poemat słowno-muzyczny pt.: "Pieśni o krzyżu" 

w wykonaniu artystów skupionych przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach. 

Przedstawienie odbyło się w Niedzielę Palmową w Kościele Trójcy Przenajświętszej 

w Raczkach po wieczornej Mszy Świętej. 

15. Akcja „PRZEDŚWIĄTECZNE PORZĄDKI” odbyła się 14.04.2022 r., dzięki 

wolontariusze ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach wysprzątali 

okoliczne trawniki i skwery. W akcji wzięło udział blisko 60 osób - dzieci z kl. IV, V,  VI, 

a także Wolontariuszy ze Szkolnego Klubu Wolontariusza "Iskra Prometeusza" - z klas VII 

i VIII.  

16. „TAKIE CUDA – TYLKO W GOK-u” 27.04.2022r. Były to warsztaty kreatywne, 

gdzie na zajęciach najodważniejsze dzieci miały okazję wypróbować swoich sił w krótkim 

marszu z przypiętymi szczudłami. Oprócz tego najmłodsi wyczarowywali kredą cudne 

krajobrazy, wiosenne kwiaty w papierowych doniczkach, przedziwne obrazkowe miasteczka, 

a nawet znaki drogowe, które będą wykorzystywane podczas zabaw na pobliskim skwerze. 

Świetną przygodą było też stworzenie mapy naszej miejscowości – pomysłowo 

rozmieszczonej na placyku przed pobliską sceną. Warsztaty prowadzone były przez 

instruktorkę Ośrodka, Iwonę Kłoczko. 

 

 



MAJ 

17. RODZINNY MAJÓWKOWY RAJD ROWEROWY odbył się 1 maja 2022 r.  

Pierwszy dzień majówki spędzono aktywnie, dzięki zorganizowaniu Rodzinnego 

Majówkowego Rajdu Rowerowego. Zaplanowano trasa na odcinku: Raczki-Dowspuda-

Święte Miejsce. Wycieczka rowerowa umożliwiła dzieciom poznanie oraz podziwianie 

przyrody, a tym samym pozwoliła zapoznać się z życiem mieszkańców rzeki oraz lasu. 

Ponadto celem rajdu była popularyzacja turystyki rowerowej, aktywnych form wypoczynku, 

oraz promocja trasy rowerowej. 

18. OBCHODY UROCZYSTOŚCI ŚWIĘTA 3 MAJA – 3 maja 2022 r. 

Mieszkańcy uczcili 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja poprzez udział w mszy św. 

za Ojczyznę, następnie odbył się pochód pod Pomnik Ofiar II Wojny Światowej, gdzie w ich 

imieniu zostały złożone kwiaty i zapalone znicze dla uczczenia 231. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Na zakończenie zgromadzeni zaśpiewali pieśń „Witaj majowa 

jutrzenko”. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła Orkiestra Dęta OSP Raczki pod batutą 

kapelmistrza – pana Łukasza Masłowskiego. 

19. OTWARCIE NOWEJ SALI WIDOWISKOWO –KONCERTOWEJ - 14 maja             

2022 r. nastąpiło uroczyste otwarcie nowo wybudowanej sali widowiskowo–koncertowej 

Gminnego Ośrodka Kultury. Pan Andrzej Szymulewski Wójt Gminy Raczki przypomniał 

historię urzeczywistnienia się idei powstania nowej sali, podziękował zebranym gościom                  

i instytucjom za pomoc i zaangażowanie w realizację inwestycji. Szczególne podziękowania 

skierował na ręce pana posła Jarosława Zielińskiego Posła na Sejm RP, który swoim 

zdecydowanym działaniem nadał impuls rozpoczęcia realizacji inwestycji. Wydarzenie 

uświetniły występy: Orkiestry Dętej OSP Raczki, zespołu „Raczkowiacy”, zespołu „Z innej 

bajki” oraz fenomenalnego chóru „Raczki”. 

W Gminnym Ośrodku Kultury spotkali się członkowie zespołów i kół oraz zaproszeni goście. 

W uroczystości udział wzięli: dyrektorzy sąsiedzkich instytucji kultury, pani Barbara 

Orchowska dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Filipowie, pani Aneta Barbara 

Perkowska dyrektor Ośrodka Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki w Krzywem, a także pan 

Ignacy Ołów dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury. 

Kulinarną i merytoryczną stronę spotkania opracowały panie z Koła Gospodyń 

Raczkowskich, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Małych Raczkach, panie z zespołu 

„Raczkowiacy” oraz członkowie Klubu Seniora.  

20. TEATRZYK DLA DZIECI 15 maja 2022 r. po raz pierwszy w nowo otwartej sali 

odbyło się wydarzenie teatralne pt. „Porwani przez Maminki” w wykonaniu suwalskiego 

zespołu teatralnego „Mniejszy od Mikrusa”, gdzie dzieci były świadkami, a nawet 

uczestnikami opowieści o naszym życiu. Na scenie zobaczyły całą paletę postaci, wśród 

których każdy widz mógł znaleźć cząstkę siebie. To wszystko sprawiło, że uczestnicy dali się 

porwać opowieści, a także aktorom tańcząc wspólnie na scenie taniec radości, wdzięczności i 

tego co mieliśmy do wytańczenia. 

 



21. PODOBIADEK POETYCKI 31 maja 2022 r. we współpraca z Muzeum im. Marii 

Konopnickiej w Suwałkach i na zaproszenie Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego 

Ośrodka Kultury, uczniowie Szkoły Podstawowej w Raczkach recytowali wiersze znakomitej 

poetki Marii Konopnickiej, wybitnej suwalczanki, z okazji 180. rocznicy urodzin, które 

przypadają 23 maja. Dzięki zaangażowaniu i wsparciu nauczycieli, rodziców oraz koleżanek                  

i kolegów, wysłuchaliśmy niezwykle interesujących recytacji, również zespołowej – czym 

występujący udowodnili, że mają fantazję godną czcigodnej autorki Marii Konopnickiej. 

Podobiadek poetycki wsparło Muzeum im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

CZERWIEC  

 

22. DZIEŃ DZIECKA NA BLOKACH odbył się 1 czerwca 2022 r. Obchody rozpoczęły 

się od spotkania z panią Anną Kropiewnicką – suwalską poetką, która wprowadziła dzieci w 

świat wierszorymek. Zabawa z rymami i inscenizacja wierszy przypadła dzieciom do gustu. 

Następnie odbył się pokaz iluzji Pani Urszuli Niewińskiej, która zaprezentowała się jako 

znakomita iluzjonistka z ogromnym poczuciem humoru.  

23. TEATRZYK DLA DZIECI 3 czerwca 2022 r. odbył się w sali widowiskowo- 

koncertowej teatrzyk dla dzieci pt. „Piraci i skarb pustyni... czyli niestandardowa wersja 

Czerwonego Kapturka”. Publiczność miała niemałą niespodziankę, gdy na scenę wkroczył 

aktor i poinformował widownię o nieobecności Pirata spowodowanej chorobą. Któż nie zna 

„Bajki o Czerwonym Kapturku”. Chociaż wszyscy znamy ją od dzieciństwa, wersję 

przedstawioną przez krakowskich aktorów oglądało się z wielką przyjemnością. Czerwony 

Kapturek bawił się wspólnie z innymi Czerwonymi Kapturkami oraz Gajowymi, babcia 

strzelbą przepędziła wilka, a wilk degustował banany. Było wesoło, z humorem i z morałem. 

Nasycenie przestawienia humorem sprawiło, że wybuchom śmiechu naszej młodej widowni 

nie było końca i wszyscy bawili się wyśmienicie. 

24. KONCERT SŁOWNO MUZYCZNY odbył się 4 czerwca 2022 r. podczas którego 

zaprezentowane zostały Wiersze Marii Konopnickiej, które związane były z 180. rocznicę  

urodzin poetki. Koncert wzbudził ogromne zainteresowanie. Zaśpiewała pani Marlena 

Borowska, sopran - znakomita wokalistka i pedagog w Państwowej Szkole muzycznej II-

stopnia w Suwałkach, niestrudzona animatorka życia kulturalnego o zasięgu 

międzynarodowym. Ponadto cały koncert akompaniowała pani Ewa Chomicz – Wysocka - 

wspaniała instrumentalistka bardzo dobrze znana Raczkowskiej publiczności, organizator 

koncertów muzyki poważnej, pedagog w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w 

Augustowie.  

 

25. DZIEŃ DZIECKA NA BLOKACH 6 czerwca 2022 r. W poniedziałkowe popołudnie 

odbył się na blokach Dzień dziecka. To jedno z najbardziej pozytywnych wydarzeń w ciągu 

roku. Ten dzień był bardzo atrakcyjny dla naszych dzieci. W imprezie uczestniczyło około 70 

dzieci. Impreza odbyła się w plenerze. Atrakcje, które towarzyszyły tego dnia to miedzy 

innymi pokaz żonglerki – czyli „hokus – pokus” na żywo, magiczne warsztaty - czyli „Ty też 

możesz być kuglarzem” (poi, flowerstick, monocykl, szczudła i inne), konkurencje sportowe: 

drużynowe przeciąganie liny, rzut do celu, skoki w workach, bieg „raczkiem”, mecz mini-

football 1:1, który poprowadził trener Klubu Polonia Raczki. Nie zabrakło też słodkiej 

niespodzianki, czyli tafli złota, którymi okazały się dobrze nam znane wafelki PRINCE 

POLO. W ten upalny dzień nie zabrakło też lodów.  

 



 

26. GMINNO – PARAFIALNY FESTYN RODZINNY „Mama, Tata, Dziadkowie i Ja”. 

Dnia 9.06.2022 r. Akcja Katolicka w Raczkach wraz z Radą Parafialną przy Parafii pw. 

Trójcy Przenajświętszej w Raczkach oraz Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach 

zorganizowały gminno – parafialny festyn rodzinny „Mama, Tata, Dziadkowie i Ja”. Impreza 

odbyła się w tzw. ogrodach parafialnych przy kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w 

Raczkach. Było mnóstwo atrakcji dla dzieci oraz przepyszne łakocie przygotowane przez 

Koło Gospodyń Raczkowskich oraz Koło Gospodyń Małe Raczki. Nie zabrakło też 

darmowej, przepysznej grochówki. Festyn zorganizowany został dla wszystkich mieszkańców 

gminy, każdy mógł znaleźć coś dla siebie, zarówno dzieci jak i rodzice oraz dziadkowie. 

Organizatorzy zorganizowali mnóstwo atrakcji dla dzieci, wśród nich "dmuchańce", bańki 

mydlane, sztuczny śnieg, konkursy sprawnościowe czy też kreatywne malowanie twarzy. 

Ponadto zaprezentowała się orkiestra Dęta OSP Raczki, zespól "Raczkowiacy", schola 

parafialna, chór ze Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Raczkach oraz zespół 

taneczny "Acro dance". Po południu, na zakończenie imprezy zagrał zespół "Z innej bajki", 

który przez cały rok wspiera nasze lokalne imprezy.  

 

27. „BALLADY I ROMANSE ADAMA MICKIEWICZA” 19 czerwca 2022 r. Pani 

Aneta Rzońca na żywo zaprezentowała widzom, jak wielki wpływ na odbiór sztuki wywiera 

charakteryzacja aktora. Młodzież z augustowskiego teatru „Res humanae” na oczach widzów 

wcielała się w role, a kolejne sceny odbywały się przy płynnym dostosowywaniu makijażu do 

etapu sztuki. Dzieło Mickiewicza z każdą sceną wywierało coraz silniejsze emocje. Ekspresja 

sięgnęła zenitu, gdy pojawiło się bardzo przekonująco ucharakteryzowane widmo, które 

swym zmodyfikowanym głosem przeraziło niejednego widza. Sztuka okazała się nie tylko 

pokazem charakteryzacji teatralnej, ale i ogromnym przeżyciem. 

 

28. KONCERT SŁOWNO-MUZYCZNY- 21 czerwca 2022 r. W ten ciepły czerwcowy 

poranek słuchacze zostali zaczarowani magią profesjonalnego głosu operowego. Taki styl 

wokalny większość młodzieży miała okazję usłyszeć na żywo po raz pierwszy i nie dało się 

nie zauważyć zaskoczenia na twarzach młodych słuchaczy. Wydarzenie to poszerzyło 

wachlarz interpretacji poezji. Młodzież miała możliwość usłyszeć wiersze Marii 

Konopnickiej w formie śpiewanej przez panią Marlenę Borowską, w duecie pani Marleny          

z panem Markiem Cichuckim oraz recytowanej przez pana Marka. Największy jednak 

entuzjazm wywołał udział młodzieży, która chętnie skorzystała ze sceny, by zaprezentować 

swoje interpretacje utworów. 

 

29. „ŹRÓDŁO SOKU PRZY GOKu” - 24 czerwiec 2022 r. – Po raz pierwszy  przy 

Gminnym Ośrodku Kultury zostało zorganizowane wydarzenia na zakończenie roku pod 

nazwą „Źródło soku przy GOKu”. W imprezie uczestniczyły dzieci i młodzież ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Raczkach. Wyciskanie cytryn i łączenie naturalnych 

składników: wody z miętą sprawiły uczestnikom ogromną radość. Była to impreza 

dedykowana rozpoczęciu wakacji. 

 

30. ŚWIĘTOJAŃSKIE WIANKI - 25 czerwca 2022 r. - Tego dnia odbyły się warsztaty 

splatania wianków pod kierunkiem pani Justyny Łoban w atmosferze pieśni o miłości i 

przyjaźni w wykonaniu zespołów "Onegdaj", "Raczkowiacy", "Z innej bajki", przy 

serwowanych przez "Koło Gospodyń Raczkowskich", stowarzyszenie "Małoraczkowiacy 

znad Rospudy" oraz Państwa Hagemann przepysznościach. Następnie splatane były wianki              

i przy opowieściach o historii ich powstawania. Kilka wianków zostało puszczonych Rospudą 

do Augustowa, natomiast jeden wianek popłynął pod prąd. 



 

31. Koncert młodych pianistów - 26 czerwca 2022 r. koncert stał się zwieńczeniem sezonu 

artystycznego 2021/2022 w Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach. Widzowie zachwyceni 

byli postępami, jakie artyści poczynili w ciągu ostatnich trzech miesięcy. Za zaangażowanie 

artyści zostali nagrodzeni medalami i dyplomami. Wspaniali wykonawcy zaprezentowali  

koncert przed rówieśnikami, uczestnikami półkolonii letnich. 

 

LIPIEC 

 

32. ZAJĘCIA WAKACYJNE- 27 lipca do 8 lipca 2022 r. Po raz kolejny zostały 

zorganizowane przez GOK zajęcia wakacyjne  pod nazwą  „Dzieciaki z naszej paki". Zajęcia 

odbyły się w pierwszy i drugi tydzień wakacji. Celem działań Ośrodka było zainteresowanie 

oraz zorganizowanie czasu wolnego stałych bywalców ale i nie tylko. W zajęciach 

uczestniczyło ok. 60 dzieci. Zajęcia odbywały się w grupach. Przez trzy godziny dziennie 

uczestnicy zajęć mogli bezpiecznie i w ciekawy sposób spędzić czas ze swoimi rówieśnikami. 

Pierwszego dnia zorganizowane były zajęcia umuzykalniające zwieńczone koncertem 

pianistycznym, które poprowadziła Ewa Chomicz- Wysocka. Sprzyjająca aura pozwoliła na 

zorganizowanie większości zajęć w plenerze, a były to:gry i zabawy, budowanie rakiety i „lot 

w kosmos”, test sprawnościowy astronauty (galaktyka w słoiku). Ogromnym 

zainteresowaniem okazał się pokaz pierwszej pomocy medycznej.  Kolejną niezapomnianą 

atrakcją był wspólny wyjazd wraz z opiekunami do Muzeum Wigier w Starym Folwarku oraz 

Klasztoru Pokamedulskiego w Wigrach.  W drugim tygodniu zorganizowano wyjazd do kina 

Iskra w Augustowie na  bajkę pt. „Jeżyk i przyjaciele”, wspólne spotkanie na łodzi 

Jaćwingów,  podróż przez krainę poezji, lekcję bezpiecznego zachowania się na drodze i nie 

tylko, która udzielona była przez miejscowych policjantów, wizyta w garażu straży pożarnej, 

kreatywne prace plastyczne.  

 

33. 18-STKA "RACZKOWIAKÓW" odbyła się 16 lipca 2022 r. w sali widowiskowo-

koncertowej, gdzie goście mieli okazję posłuchać dźwięków muzyki ludowej. Tego dnia nasz 

lokalny zespół Raczkowiacy oficjalnie i z przytupem (w rytm muzyki), z mocą dobrych słów  

i serdecznych życzeń, a także z podarkami na rękach, wszedł w nowy etap działalności: stał 

się dojrzałym, osiemnastoletnim zespołem. Zabawę uświetniły przybyłe zespoły - Zespół 

Czerwieniacy z Kolna, Zespół Oleckie Echo z Olecka, Chór Pojezierze z Ełku, Zespół z Innej 

Bajki z Raczek, które swym muzycznym wkładem tak wspaniale uzupełniły to wydarzenie i 

nadały mu ludowego wydźwięku. 

34. WYJAZD NA BASEN – 22 lipca 2022 r. Był to pierwszy wyjazd na pływalnię 

zorganizowany przez GOK w Raczkach. Dzieci aktywnie spędziły przedpołudnie, kształtując 

nawyki prozdrowotne oraz wykazując się odwagą i rozwagą przy korzystaniu z ogromnych 

zjeżdżalni. W wyjeździe uczestniczyło ok. 30 osób. Czas spędzony na basenie był świetną 

zabawą i wzbudził wielkie zadowolenie dzieci.  

SIERPIEŃ 

35. LUŹNE GRANIE - 2 sierpnia 2022 r. Było to pierwsze muzyczne spotkanie tego typu. 

Zaproszono do udziału wszystkie znane i chętne do współpracy osoby,  kochające muzykę. 

Zaczęło się skromnie i nieśmiało, skończyło energicznie i hucznie, aż żal było kończyć. 

Muzyczna improwizacja trwała łącznie aż 4 godziny. Miłą niespodzianką był występ dyrektor 

GOKSiTu w Przerośli - Angeliki Wróblewskiej, która swym niesamowicie silnym głosem 

wsparła dzieło Ośrodka. 



36.  WESOŁE CZWARTKI Z PIÓROPUSZEM -  11,18 i 25 sierpnia 2022 r. Sierpień 

upłynął nam pod znakiem spotkań z grupą animacyjną Pióropusz z Olecka. Zorganizowano 

cykl wydarzeń dla dzieci z Gminy Raczki. Nasi goście spędzili ten czas bardzo kreatywnie. 

11 sierpnia 2022 r. „Indiańskie Przygody”, czyli budowa tipi, indiańskie tańce, tworzenie 

indiańskich pióropuszy, indiańskie instrumenty – kij deszczowy, grzechotki, tworzenie 

łapaczy snów. 

18 sierpnia 2022 r. „Włączamy Ekomyślenie”, czyli ekogry  edukacyjne, tworzenie 

recyklingowych doniczek na kwiaty, ekoolimpiada, portrety z patyczków. 

25 sierpnia 2022 r. „Superbohaterowie wchodzą do akcji”, czyli trening superbohaterów, 

gra terenowa z bohaterami komiksów, warsztaty tworzenia komiksów, warsztaty tworzenia 

komiksów, robienie masek i przebrań. 

37. SPOTKANIE Z GRAMI RPG  - 18 sierpnia 2022 r. – było pierwszym wydarzeniem 

organizowanym przez nasz ośrodek dla zainteresowanej tą tematyką młodzieży.  RPG jest 

spotkaniem, które ma na celu wspólne tworzenie emocjonującej, ciekawej opowieści.  Każde 

spotkanie graczy to jeden odcinek, w którego trakcie główni bohaterowie (czyli postacie 

graczy) przeżywają przygody, narażają się na niebezpieczeństwa, odkrywają tajemnice i tak 

dalej. Scenerią takiego spotkania może być co tylko zechcecie. Pełne magii i smoków 

fantastyczne światy, postapokaliptyczne pustkowia, statki kosmiczne, Dziki Zachód czy 

uniwersum ulubionej gry komputerowej. Mistrzem Gry był pan Dorian Krause – dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Nowince. 

38. WYCIECZKA DO BIAŁEGOSTOKU- 24 sierpnia 2022 r. „Proszę państwa oto miś. 

Miś jest bardzo grzeczny dziś. Chętnie Państwu łapę poda… Nie chce podać? A to szkoda!” 

Dokładnie takiego niedźwiedzia dzieci spotkały w ZOO. Leniwie wyciągnął zza skarpy 

wielką, włochatą łapę, by nam pomachać, po czym poszedł spać dalej. Na szczęście, mimo 

upału, inne zwierzęta były bardziej skore do przyjmowania gości. Następnym etapem 

wycieczki było zwiedzanie Pałacu Branickich. Tam rozpoczęło się wspólne odkrywanie 

historii. Najpierw zwiedzono Muzeum Historii Medycyny i Farmacji, gdzie dzieci 

dowiedziały się, że dawniej przepis na fajerwerki i pierniki znajdował się w recepturach 

aptekarza. Obejrzano m. in. gabinet stomatologiczny sprzed stu lat. Z muzeum korytarzami 

przedostano się do schronów przeciwlotniczych, pięknych zdobionych sal pałacu, by 

w efekcie móc podziwiać z tarasów królewskie ogrody. 

39. SPEKTAKL TEATRALNY „PRZYGODY ŚWINEK”  26 sierpnia 2022 r.  Tego dnia 

dzieci dowiedziały się, że ciężka praca popłaca i warto włożyć więcej wysiłku, by uzyskać 

lepszy efekt. Świnki pokazały konsekwencje swojego beztroskiego wyboru, jednocześnie 

wywołując salwy śmiechu. Dzięki interaktywności przedstawienia można było nie tylko 

obserwować aktorów, ale także czynnie uczestniczyć w spektaklu. 

 

 

 

 



WRZESIEŃ 

Rozpoczął się inauguracją roku artystyczno/edukacyjnego 2022/2023 i nową propozycją 

zajęć przygotowanych zgodnie z tygodniowym harmonogramem Gminnego Ośrodka Kultury 

zaprezentowanym poniżej: 

Dzień Rodzaj zajęć Godzina Sala 

Poniedziałek 

Nauka gry na instrumentach dętych  

BAJKOWANIE - zabawy kreatywne 

(zajęcia plastyczno – techniczne) 

Fitness (płatne) 

  

17.00 - 19.00 

16:30 - 18:00 

18.00 - 19.00 

3 

 

12 

 

NS 

Wtorek 

  

Próba orkiestry dętej 

 

Planszówkomania 

 

Zajęcia animacyjno - ruchowe dla 

maluchów (płatne) 

19.00 - 21.00 

 

16.30 - 18.30 

 

16.30 - 17.30 

NS 

 

12 

 

NS 

Środa 

Nauka gry na gitarze 

 

Zajęcia cyrkowe 

Spotkanie Koła Gospodyń Raczkowskich (pierwsza 

śr. miesiąca) 

Spotkanie Klubu Seniora (2 i 4 środa miesiąca) 

Fitness - (płatne) 

Zajęcia ruchowe relaksująco- rozciągające- SLOW 
(płatne) 

Język angielski - (V klasa kontynuacja) 

16.30 - 20.30 

 

16.00 - 17.00 

17.00 - 20.00 

17.00 - 20.00 

18.00 - 19.00 

19.00 - 20.00 

18:00 - 18:50 

  

3 

 

4 

12 

NS 

NS 

NS 

14 

  

 

Czwartek 

  

Zajęcia plastyczne (dla dzieci 10-14lat) 

Próba zespołu Raczkowiacy 

Próba Orkiestry Dętej 

16.30 - 18.00 

18:00 - 20:00 

19:00 - 21:00 

  

12 

4 

 



Piątek 

  

Zajęcia modelarskie 

Próby do wydarzeń kulturalnych 

Koło Ambitnej Młodzieży Raczkowskiej (co drugi 

tydzień) 

  

  

16:30 - 18:30 

16:00 - 18:00 

16:30 - 18:30 

  

  

12 

4 

9 

  

Sobota 

Nauka gry na keyboardzie i pianinie (płatne) 

Nauka języka angielskiego - II klasa (kontynuacja) 

Nauka języka angielskiego - IV klasa (Kontynuacja) 

Nauka gry na gitarze 

9:00 - 15:00 

9:00 - 9:50 

10:00 - 10:50 

11:00 - 13:00 

3 i 4 

14 

14 

12 

 

40. SPOTKANIE KOŁA AMBITNEJ MŁODZIEŻY RACZKOWSKIEJ – 1 września 

2022 r. – ognisko integracyjne młodzieży działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury                

w Raczkach. 

41. DOŻYNKI POWIATU SUWALSKIEGO I GMINY RACZKI - 4 września 2022 r.          

w Dowspudzie odbyły się wspólne dożynki Powiatu Suwalskiego i Gminy Raczki. O 

godzinie 11.00 uczestniczono w uroczystej, dziękczynnej mszy świętej za zebrane plony, 

której przewodniczył ks. Tadeusz Rynkiewicz, proboszcz parafii Św. Apostołów Piotra i 

Pawła w Suwałkach. Wszystkich zgromadzonych powitali starosta Powiatu Suwalskiego 

Witold Kowalewski, Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski oraz starostowie dożynek – 

Katarzyna Wasilewska – Bagan i Łukasz Bagan. Po tradycyjnym obrzędzie dzielenia się 

chlebem wyróżniającym się rolnikom z powiatu suwalskiego wręczone zostały medale. 

Poświęcono wieńce dożynkowe, spośród których wyłoniono i nagrodzono najpiękniejsze. 

Również Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, przy udziale swoich interesariuszy, wystawił 

wieniec w kategorii „wieniec współczesny”. Wspaniale zaprezentowali się rękodzielnicy, 

jednak największym powodzeniem cieszyły się wyroby kulinarne. Było smacznie. 

Zaprezentowały się zespoły ludowe i folklorystyczne z powiatu suwalskiego. Naszą gminę 

wspaniale reprezentowały zespoły „Zorniczeńka”, „Raczkowiacy”, a także Orkiestra Dęta 

OSP Raczki. 

42. WARSZTATY SZYCIA LEGOWISK - 10 września 2022 r. zorganizowano wraz ze 

stowarzyszeniem LUWIA warsztaty szycia legowisk dla zwierząt. Dzięki zaangażowaniu 

młodzieży z wolontariatu p. Iwony Kłoczko „Iskra Prometeusza” udało się uszyć aż 23 

legowiska. Nie wszyscy uczestnicy warsztatów to byli amatorzy szycia, jednak czego się nie 

robi dla naszych kochanych zwierzątek. Była to świetna zabawa, pełna kreatywności i 

wyobraźni. W myśl modnego upcykling’owego trendu wykorzystano bezużyteczne ubrania 

z szaf. Legowiska zostały przekazane dla schroniska dla zwierząt Sonieczkowo w Żarnowie 

pierwszym koło Augustowa. 

 



43. BEZPIECZNY SENIOR – 13 września 2022 r. było to szkolenie skierowane do osób 

dorosłych dot. zapobiegania przestępstwom przeciwko mieniu (kradzież, kradzież z 

włamaniem, wyłudzenia, rozbój, oszustwo). Szkolenie odbyło się w ramach ogólnopolskiego 

cyklu szkoleń dla dorosłych w celu przeciwdziałania przyczynom przestępczości oraz 

pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, ze szczególnym uwzględnieniem osób 

starszych oraz społeczności wiejskich i małych miast. Projekt powstał przede wszystkim ze 

względu na to, iż bardzo dużo dorosłych osób w ostatnim okresie czasu zostało oszukanych, 

okradzionych, było wiele wyłudzeń i bardzo dużo spraw podobnych. Celem szkolenia jest 

zapobieganie, zwiększanie świadomości ludzi, podanie konkretnych wskazówek jak tego 

uniknąć i informacji, gdzie uzyskać pomoc w wypadku padnięcia ofiarą danego przestępstwa. 

44. WERNISAŻ WYSTAWY prac autorki Krystyny Żelewskiej- Mirskiej – 17 września 

2022 r. Tematem wystawy były oryginalne kompozycje florystyczne pani Krystyny 

Żelewskiej-Mirskiej. Artyści na przystawkę uraczyli uczestników kwiecistą poezją pani 

Lucyny Jakubiak-Poręby, przy subtelnych dźwiękach akordeonu pana Tadeusza Giedrojcia. I 

gitary – pana Tadeusza Zdancewicza. Słodki poczęstunek przygotowały Panie z Koła 

Gospodyń Raczkowskich. Poza degustacją sztuki, uczestnicy mieli okazję też sztukę tworzyć, 

dzięki warsztatowi poprowadzonemu przez autorkę wystawy. Teraz już wiadomo, jak 

uzyskać piękne kwieciste aranżacje, zatopione w papierze czerpanym. Jako inspirację                   

do przyszłych kompozycji, goście wernisażu otrzymali piękne słoneczniki, ufundowane przez 

"Słonecznikowy Grąd. Wystawa była czynna w Nowej Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w 

Raczkach do 30 października 2022 r. 

45. GOŚCIE, GOŚCIE… czyli wizyta młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana 

Pawła II w Raczkach w naszej Galerii. 20 września 2022 r. klasy- V i 21 września 2022 r. 

klasy -VI. Młodzież poszerzała swoje horyzonty estetyczne oglądając prace Pani Krystyny 

Żelewskiej-Mirskiej. 

46. Pierwsze spotkanie z cyklu „MATEMATYKA PROSTA, ŁATWA i PRZYJEMNA”-  

28 września 2022 r.- spotkania mające na celu oswojenie najmłodszych dzieci z 

zagadnieniami matematycznymi w sposób łatwy i przyjemny. Spotkanie prowadziła 

instruktorka GOK Monika Zielińska. 

47. PRZYSTĄPIENIE DO PROJEKTU- Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach pozyskał 

dotację w wysokości 138 000,00 zł na działania inwestycyjne i szkoleniowe w ramach 

programu "Konwersja Cyfrowa Domów Kultury II konkurs grantowy" dofinansowany 

z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum Kultury. Gminny 

Ośrodek Kultury w Raczkach znalazł się wśród 60 beneficjentów z całej Polski. O fundusze 

starały się łącznie 422 podmioty. Celem projektu jest wyposażenie samorządowych instytucji 

kultury w kompetencje i umiejętności w zakresie wykorzystywania narzędzi cyfrowych oraz 

zakup sprzętu i infrastruktury informatycznej niezbędnych do prowadzenia i rozwijania 

działań w zakresie edukacji kulturalnej oraz animacji kultury w lokalnych społecznościach. 

Projekt składa się z dwóch komponentów: 

1. Grantów dla instytucji kultury, przeznaczonych na:  

 zakup sprzętu komputerowego, akcesoriów, sprzętu do przeprowadzania transmisji on-

line, 

 zakup elementów wyposażenia cyfrowego sal multimedialnych/sal AR, 



 zakup oprogramowania i licencji, 

 pokrycie kosztów dostosowania realizowanych działań do potrzeb osób 

ze szczególnymi potrzebami, 

 dodatkowe szkolenia, wynikające ze specyficznych potrzeb danej instytucji 

i podejmowanych przez nią działań. 

2. Programu szkoleniowego dla grantobiorców, którego finalnym efektem będzie 

wypracowanie strategii cyfrowej instytucji, składającego się z:  

 kompleksowego szkolenia dla kadry w siedzibie grantobiorcy z projektowania oferty 

kulturowej online, 

 specjalistycznych szkoleń i webinariów online, 

 wsparcia tutorskiego przez cały okres projektu, 

 konsultacji z ekspertem ds. dostępności. 

Projekt został rozpoczęty 1.09.2022 r. i będzie realizowany do 31.08.2023 r. 

 

PAŹDZIERNIK  

 

48. KONCERT „W MAŁYM KINIE” odbył się 8 października 2022 r. w wykonaniu 

zespołu Aquartet, który wystąpił z muzyką filmową w aranżacji na kwartet smyczkowy przy 

udziale konferansjera, pana Witolda Pelce. Kwartet Smyczkowy AQuartet powstał w 2000 

roku. Tworzą go absolwenci Akademii Muzycznej w Katowicach. Przez 20 lat istnienia 

zespół wykonał kilkaset koncertów na scenach całej Polski. Wziął udział w kilku festiwalach, 

w tym kilkakrotnie w Festiwalu Nordalia w Katowicach, Festiwalu Filmów Skandynawskich 

w Darłowie, dwukrotnie w Festiwalu Telemannowskim w Żarach. Muzycy często i chętnie 

współpracują z innymi artystami np. wokalistami, tancerzami, aktorami i sportowcami. 

Repertuar AQuartetu to muzyka rozrywkowa, począwszy od utworów okresu międzywojnia 

poprzez muzykę filmową, musicalową, aż po czasy współczesne, nie stronią także od dzieł 

klasycznych. Kwartet nie boi się wyzwań i nieustannie pracuje nad nowymi programami. W 

roku 2021 zespól nagrał swoją pierwszą płytę „Wszystko Gra”, będącą składanką 

z wszystkich dotychczasowych recitali. W skład zespołu wchodzą: I skrzypce - Piotr Steczek, 

II skrzypce - Adriana Urbacz. altówka - Krzysztof Modliszewski, wiolonczela - Joanna 

Jerchel, prowadzenie - Witold Pelka 

49. KONSULTACJE ON –LINE- 11 października 2022 r.  odbyło się pierwsze spotkanie 

szkoleniowe w ramach programu "Konwersja Cyfrowa Domów Kultury II konkurs grantowy" 

dofinansowany z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum 

Kultury.  

50. WARSZTATY W SOKu - 22 i 23 października 2022 r. zespół ludowy „Zorniczeńka” 

wziął udział w warsztatach białego śpiewu, których organizatorem był Suwalski Ośrodek 

Kultury, w trakcie których nastąpiła bezcenna wymiana doświadczeń między prowadzącą 

zespół z Raczek, panią Stanisławą Czuper, a instruktorami suwalskiego Ośrodka.  

51. SPOTKANIE Z UFOLUDKAMI - 24 października 2022 r. – były to zajęcia kreatywne 

prowadzone przez instruktorkę Iwonę Kłoczko. Dzieci wykonały piękne prace plastyczne. 

Tematem przewodnim był kosmos. 



52. KONCERT „JESIENNA ZADUMA” odbył się  28.10.2022r. w wykonaniu zespołu  

,,Zdążyć przed północą", była to podróż do naszego prawdziwego ja.  

LISTOPAD 

53. KONKURS WOKALNO - RECYTATORSKI „TOBIE OJCZYZNO” im. Gen. 

Ludwika Michała Paca odbył się 5 listopada 2022 r. w Nowej Sali Gminnego Ośrodka 

Kultury w Raczkach, gdzie zaprezentowali się uczestnicy XVII Międzygminnego Konkursu 

Wokalno-Recytatorskiego im. gen. L. M. Paca „Tobie Ojczyzno”. Konkurs został 

zorganizowany pod patronatem Starosty Suwalskiego Pana Witolda Kowalewskiego.  

Wystąpiły dzieci ze szkół w Bakałarzewie, Filipowie, Janówce, Judzikach, Przerośli, Rutce-

Tartak, Wieliczkach, Wronowie oraz Raczkach. Otuchy uczestnikom konkursu dodał Pan 

Wicestarosta Artur Łuniewski, który przyznał, że przemawianie ze sceny wiąże się z tremą, 

ale jest przekonany, że wykonawcy odważnie zaprezentują przygotowane przez siebie 

utwory. Pan Wójt Gminy Raczki Andrzej Szymulewski, życzył recytatorom i wokalistom 

radości z występów i zapewnił o przychylności widzów. W jury Konkursu zasiadła Pani 

Barbara Cieśluk inspektor ds. kultury i sportu Starostwa Powiatowego w Suwałkach, Pani 

Ewa Wysocka-Chomicz muzyk i pedagog, Pani Wanda Kulbacka pedagog oraz prowadząca 

zespół „Gozdawa”, Pani Iwona Kłoczko pedagog i przyjaciel dzieci. Jury miało zadanie 

trudne, które wypełniło profesjonalnie. Publiczność również przyznała swoją nagrodę. 

Otrzymała ją Gabriela Rogowska ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  w Filipowie.  

 

54. OBCHODY  ŚWIĘTA ODZYSKANIE  NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI 

W RACZKACH -11 listopada 2022r. odbyły się obchody Narodowego Święta 

Niepodległości, które tradycyjnie rozpoczęto mszą świętą w intencji Ojczyzny w kościele 

parafialnym. Po nabożeństwie władze samorządowe i mieszkańcy Raczek udali się na Plac 

Kościuszki pod pomnik ofiar II wojny światowej, gdzie w asyście pocztu sztandarowego 

odśpiewano hymn państwowy, złożono kwiaty i zapalono znicze w podziękowaniu tym 

wszystkim, którzy oddali życie za wolność i niepodległość naszej Małej Ojczyzny i Polski. 

55. KONSULTACJE ON–LINE- 15 listopada 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie 

szkoleniowe w ramach programu "Konwersja Cyfrowa Domów Kultury II konkurs grantowy" 

dofinansowane z Funduszy Europejskich, którego operatorem jest Narodowe Centrum 

Kultury.  

56. WERNISAŻ WYSTAWY LIDII KORNELIUS - 20 listopada 2022r. Wernisaż 

malarstwa Pani Lidii Kornelius w Galerii Nowej Sali w Raczkach stał się pretekstem                     

do spotkania malarstwa, poezji, muzyki i performance’u. Cieszące oko portrety kobiet i 

kwiatów zwracały uwagę czystością formy, zachęcając do głębszego studium obiektu. Poetka 

Lucyna Jakubik-Poręba recytowała swoje wiersze z tomiku „Ogrodzie mój”, gdzie kwiaty są 

równorzędnymi aktorami w dramatach międzyludzkich relacji. Recytację wierszy dopełniła 

muzycznie Pani Marii Orzechowskiej, muzyka i dyrygentka, również autorki tomiku poezji 

„Moje małe rozterki”. Wystawę „Kobieta i Kwiat” można było zwiedzać do końca grudnia 

2022 r. 

 

57. SZKOLENIE STACJONARNE - 26 i 27 listopada 2022 r. Pracownicy Gminnego 

Ośrodka Kultury w Raczkach uczestniczyli w szkoleniu w ramach projektu „Konwersja 

Cyfrowa Domów Kultury”. Poznawali narzędzia do tworzenia e-booków, ożywiania zdjęć 

3D, oswajali się z aplikacjami, a także platformami, z których będą korzystać w swojej pracy, 



angażując odbiorów stosownie do wymogów XXI wieku. Szkolenie poprowadziła Pani Anna 

Małczuk-Wakulińska. 

 

58. SPOTKANIE ANDRZEJKOWE – 26.11.2022 r. – spotkanie towarzysko- integracyjne 

grup działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Raczkach. 

 

GRUDZIEŃ 

 

59. NOCKA W GOKu odbyła się z 2 na 3 grudnia 2022 r., gdzie sale opanowały magiczne 

jednorożce, smoki, Minionki...czyli uczniowie działający w szkolnym projekcie 

ekologicznym. Wspólnie szyto eko-legowiska, grano w gry planszowe i towarzyskie, 

oglądano film i biesiadowano. Malowane też były plansze tematyczne, rozbrzmiewała gitara, 

śmiech, pisk, tupot i inne nieziemskie dźwięki.  

 

60. WARSZTATY SZYCIA LEGOWISK- 2 i 8 grudnia 2022 r.  – były to kolejne 

warsztaty zorganizowane wraz ze stowarzyszeniem LUWIA. Następna partia legowisk trafiła 

do żarnowskiego schroniska dla zwierząt. 

61. ARTYSTYCZNY CZWARTEK - 8 grudnia 2022 r.  - Nasza wystawa w Nowej Sali 

cieszyła się dużą popularnością. W ramach spotkań ze sztuką ekspozycję "Kobieta i kwiat" 

obejrzeli uczniowie klas VI ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Raczkach.  

Uczniowie docenili wkład pracy artystki w namalowanie i stworzenie tej wystawy, zapoznali 

się też z malarstwem olejnym. Wyrażając swoją opinię zwrócili uwagę na artyzm obrazów, 

znajome dla nich motywy, na siłę kolorów, które zostały użyte przez panią Lidię Kornelius. 

Najbardziej spodobał się młodzieży obraz zatytułowany "Dmuchawiec", który w ankiecie 

otrzymał aż 25 głosów. Uczniowie wymieniali też takie dzieła jak: "Kwitnąca gałąź"-14 

głosów, "Magnolie"-9 głosów, obraz z liśćmi monstery-9 głosów, czy też "Narcyz" i obraz 

z papugą-po 7 głosów.  

 

62. Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową i stroik świąteczny - celem konkursu było 

kultywowanie obrzędowości Świąt Bożego Narodzenia, popularyzacja i promowanie 

twórczości utalentowanych mieszkańców naszej gminy, rozwijanie wrażliwości artystycznej, 

zachęcanie do wspólnej, rodzinnej twórczości. W odpowiedzi na zaproszenie do wzięcia 

udziału w konkursie do GOKu wpłynęło kilka pięknych prac wykonanych przez dzieci. 

W trakcie Gminnej Wigilii Raczkowskiej odbyło się rozstrzygnięcie konkursu. Laureaci 

otrzymali dyplomy oraz nagrody. 

 

63. WARSZTATY PIECZENIA PIERNIKÓW – odbyły się  15 i 16 grudnia 2022 r. 

Pieczenie pierników, to przedświąteczna tradycja w wielu domach. Od kilku lat w  GOKu w 

grudniu odbywają się warsztaty pieczenia pierników. Spotkanie było zorganizowane we 

współpracy z paniami z Koła Gospodyń Raczkowskich. W tym roku zainteresowanie było tak 

duże, że potrzebowaliśmy dwóch spotkań, żeby zaspokoić zainteresowanie i apetyt naszych 

odbiorców. 

64. WARSZTATY STROIKÓW ŚWIĄTECZNYCH - 17.12.2022 r. Warsztaty pn.: 

„Stroiki Bożonarodzeniowe kreatywnie - wykorzystaj co masz pod ręką” prowadzone przez 

Panią Justynę Łoban. Stroiki świąteczne to bardzo popularne ozdoby bożonarodzeniowe. Po 



warsztatach najmłodsi udekorowali choinkę przy placu, wcześniej przygotowanymi 

aniołkami, gwiazdkami oraz innymi cudeńkami. 

 

65.  GMINNA WIGILIA RACZKOWSKA odbyła się 18 grudnia 2022 r. w GOK-u, by 

wspólnie spotkać się w przedświątecznym klimacie. Wśród zaproszonych gości byli: Poseł  

na Sejm RP p. Jarosław Zieliński wraz z małżonką, ze Starostwa Powiatowego w Suwałkach-                   

p. Barbara Cieśluk i p. Artur Łuniewski oraz Wójt Gminy Raczki p. Andrzej Szymulewski                   

i Przewodniczący Rady Gminy p. Piotr Słowikowski. Mieszkańcy gminy nie przestraszyli się 

zimowej aury i ochoczo przybyli skosztować dań wigilijnych przygotowanych przez Koło 

Gospodyń Raczkowskich, Koło Gospodyń Małoraczkowskich oraz Catering NIKA. 

Uczestników rozgrzała muzyczna oprawa w wykonaniu Ochotniczej Straży Pożarnej i  

zespołu Raczkowiacy. Kolędowały też Skrzaty z kl. 0a wraz z wychowawczynią p. Jolantą 

Drażbą oraz Młodzieżowa Drużyną Pożarniczą wspierającą Mikołaja w jego działaniach. 

Rozbrzmiały również dzwonki nowo powstałego zespołu Kampanula pod batutą p. Ewy 

Chomicz-Wysockiej. Ogłoszone zostały także wyniki świątecznych konkursów na stroik 

i szopkę bożonarodzeniową oraz wręczono nagrody. Dzieci ubierały choinki, ozdobami, które 

wykonały na wcześniejszych zajęciach.  
 

WYKONANIE PLANU I WYDATKÓW GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  

W RACZKACH ZA 2022R 

 

Treść  § Plan na 

rok  

2022 

Wykonanie Wskaźnik  

realizacji  

w % 

Wydatki osobowe niezaliczane 

do wynagrodzeń 

3020 1 950,00 1 901,90 97,53 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  

4010 233 260,00 233 224,70 99,98 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne  

4110 45 150,00 45 129,11 99,95 

Składki na fundusz pracy  4120 3 600,00 3 575,91 99,33 

Wynagrodzenia bezosobowe  4170 50 600,00 47 522,50 93,92 

Zakup materiałów 

i wyposażenia  

4210 112 200,00 112 019,66 99,84 

Zakup energii  4260 8 000,00 4 431,59 55,39 



Zakup usług zdrowotnych 4280 660,00 575,00 87,12 

Zakup pozostałych usług  4300 78 840,00 61 876,52 78,48 

Opłata z tyt. zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

4360 2 200,00 1 404,56 63,84 

Podróże służbowe krajowe  4410 2 910,00 2 873,38 98,74 

Różne opłaty i składki  4430 300,00 89,52 29,84 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych  

4440 7 765,00 7 760,52 99,94 

Podatek od nieruchomości 4480 4 650,00 1 717,00 36,92 

Opłaty na rzecz jst 4520 2 240,00 960,00 42,86 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

4700 800,00 200,00 25,00 

Razem  x 555 125,00 525 261,87 94,62 
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